
2020年4月吉日

ライセンス会員各位

株式会社オートポリス

　前略、平素はオートポリスにご愛顧賜り誠にありがとうございます。

　さて、2020年4月より、下記の通りスポーツ走行規定を一部改訂させていただきます。

4輪スポーツ走行では新規入会者などサーキット走行経験の少ない方に向け車両規定・装備品規定を緩和した

4輪ナンバー付き登録車専用の走行クラス（4Eクラス）を新設いたします。

また、2輪スポーツ走行ではナンバー付き登録車でご走行いただく方が気軽にご走行いただくために、下記の通り

一部車両規定を緩和させていただきます。

より一層のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

なお、4輪スポーツ走行のクラス新設は5月から、2輪スポーツ走行の車両規定改定は4月から

実施させていただきます。

草々

■4月より実施

　【2輪ナンバー付き登録車両(2P / 2R / 2SP)】

　・ナンバー付き登録車両に限り、サイドスタンドを装着したままご走行いただくことが可能となります。

　 但し、コーナリング中にサイドスタンドがコースに接触するなどスタッフが危険と判断した場合は、取外しを

 　お願いいたしますので、予めご了承ください。

■5月より実施

　【4輪ナンバー付き登録車クラス（4Eクラス）】

　・長袖 / 長ズボンでの走行が可能となります。

　・3点式シートベルトでの走行が可能となります。

　※4TNクラスでご走行いただく際は、これまで通り4点式以上のシートベルト及びレーシングスーツの着用が

　　 必要となります。

　※4Eクラスは新規入会者及びサーキット走行経験の少ない方に向けたクラスとなります。

　　 走行経験の豊富な方のご走行はご遠慮ください。

以上

2020年　 4輪スポーツ走行クラス新設及び2輪スポーツ走行車両規定改定のご案内

記


